

## **Energicenter Himmerland ApS**

Limfjordsvej 10  
9670 Løgstør  
CVR-nr. 32340059

## **Årsrapport 01.04.2016 - 31.03.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.09.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Mads Myrup Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 31.03.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Energicenter Himmerland ApS  
Limfjordsvej 10  
9670 Løgstør

CVR-nr.: 32340059  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 01.04.2016 - 31.03.2017

### Bestyrelse

Preben Frank Nielsen, formand  
Louise Myrup Andersen  
Mads Myrup Andersen

### Direktion

Mads Myrup Andersen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jernbanegade 21  
Postboks 49  
9670 Løgstør

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af virksomhed med hovedvægt på vedvarende energi og energioptimering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016/17 udviser et underskud på 179 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovgivningen. Selskabets ledelse er opmærksom herpå, og man har iværksat tiltag, som skal forbedre indtjeningen, således der skabes balance mellem indtægter og omkostninger.

Selskabets ledelse forventer, at aktiviteten på sigt ophører og selskabet likvideres. Denne beslutning har ikke betydning for de i regnskabet indregnede værdier.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>296.714</b>	<b>176.846</b>
Personaleomkostninger	1	(369.244)	(373.705)
Af- og nedskrivninger		<u>(19.907)</u>	<u>(19.907)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(92.437)</b>	<b>(216.766)</b>
Andre finansielle indtægter		0	54
Andre finansielle omkostninger		<u>(41.128)</u>	<u>(41.254)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(133.565)</b>	<b>(257.966)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(46.324)</u>	<u>50.524</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(179.889)</u></b>	<b><u>(207.442)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(179.889)</u>	<u>(207.442)</u>
		<b><u>(179.889)</u></b>	<b><u>(207.442)</u></b>



**Balance pr. 31.03.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.078	58.985
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>39.078</b>	<b>58.985</b>
Udskudt skat		0	46.324
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>46.324</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>39.078</b>	<b>105.309</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		293.478	773.974
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	0	(44.945)
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		125.000	250.000
Periodeafgrænsningsposter		13.669	16.427
<b>Tilgodehavender</b>		<b>432.147</b>	<b>995.456</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>334.110</b>	<b>72.391</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>766.257</b>	<b>1.067.847</b>
<b>Aktiver</b>		<b>805.335</b>	<b>1.173.156</b>

**Balance pr. 31.03.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		170.000	170.000
Overført overskud eller underskud		(136.147)	43.742
<b>Egenkapital</b>		<b>33.853</b>	<b>213.742</b>
Bankgæld		644.696	758.914
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	3.836	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.413	80.487
Anden gæld		63.537	120.013
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>771.482</b>	<b>959.414</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>771.482</b>	<b>959.414</b>
<b>Passiver</b>		<b>805.335</b>	<b>1.173.156</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

**Egenkapitalopgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	170.000	43.742	213.742
Årets resultat	0	(179.889)	(179.889)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>170.000</b>	<b>(136.147)</b>	<b>33.853</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	364.236	364.435
Andre omkostninger til social sikring	5.008	9.270
	<b>369.244</b>	<b>373.705</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	46.324	(50.524)
	<b>46.324</b>	<b>(50.524)</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	71.164	537.584
Foretagne acontofaktureringer	(75.000)	(582.529)
Overført til gældsforpligtelser	3.836	0
	<b>0</b>	<b>(44.945)</b>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev – virksomhedspant nom. 500 t.kr. med sikkerhed i goodwill og øvrige immaterielle aktiver, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør henholdsvis for driftsmateriel 39 t.kr., og tilgodehavender fra salg 293 t.kr.
